
 日 曜 内　　　容

31 火 西高祭①（学校）　始業式

1 水 西高祭②（いしかわ総合スポーツセンター）

2 木 校内学力テスト

3 金

4 土

5 日

6 月

7 火

8 水

9 木

10 金

11 土

12 日

13 月

14 火

15 水

16 木 前期新人戦①

17 金 前期新人戦②

18 土 前期新人戦③

19 日 前期新人戦④

20 月 【敬老の日】

21 火
中間試験時間割発表　50分授業（～
10/1）

22 水 自転車乗車マナー一斉指導

23 木 【秋分の日】

24 金 後期生徒会役員選挙（7限）　ワックスがけ

25 土

26 日

27 月 スタディマラソン（～10/1）

28 火 創立記念日

29 水

30 木 1年コース・教科登録締切

2学期中間試験（10/4～10/7）

10 日 英検第2回（1次）

高校生になり、約半年がたちました。学習スタイルはすでに確立
されていますか？10/4(月)～7(木)にかけて2学期中間試験を実施し
ます。以下に改めてポイントを挙げます。
●自主学習時間を確保する⇒学習開始時間を決めて、毎日学習する
習
　慣を身に付ける。
●計画や目標を早めに決めて学習に取り組む。
●ただ暗記するではなく、「なぜ」を繰り返し、自分の言葉で説明
で
　きるまで理解を深める学習を心がける。

ホーム担任との個人面談や7月の文理選択説明会で、進路に関する

理解も徐々に深まってきていることと思います。また、７月の保護

者懇談ではお忙しい中ご来校いただきありがとうございました。9月

3日(金)に2年履修科目登録票を配付します。文理の選択、履修科目

の選択を確認して保護者印を押していただき、お子様を通じて９月

10日(金)までにホーム担任までご提出ください。

いよいよ新人戦の時期が近づいてきました。今年は9/16(木)～

19(日)に行われる予定です。コロナ禍の中で様々な制限の下ではあ

りますが、活動に参加しているお子様は、この夏の暑い日々、一生

懸命に練習を重ねてきたことと思います。選手として、あるいは先

輩や同輩をサポートする立場として、部員全体が一丸となって臨

み、健闘することを願っています。

　保護者の皆様のサポート、応援をよろしくお願いします。

8月

9月号

令和3年9月2日

9月

10月

『和喜愛合』というテーマのもと西高祭が開催されました。今年
度は8/31(火)にクラス企画、文化部、同好会のステージ発表や有志
発表、そして9/1(水)は体育祭がありました。体育祭は初めていしか
わ総合スポーツセンターで行われるなど、新たな試みも見られまし
た。

1年生は各ホームが工夫を凝らした創造空間を演出し、その中で一
人ひとりが輝いていました。ここで培った団結力、見せてくれたエ
ネルギーはこれからの学習活動や部活動に生かせるものです。気持
ちを切り替え、これからの学校生活に臨んでもらいたいと思いま
す。西高祭へのご協力ありがとうございました。

9月行事予定表


